Aviso nº 375/2022-CBMMG/ABM
Belo Horizonte, 24 de maio de 2022.

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR – ABM

AVISO N. 375/22 – DSE
CONCURSO AO QUADRO DE OFICIAIS DE SAÚDE DO CBMMG - QOS BM

2021
 CADASTRO DE RESERVA POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL

O MAJOR BM CHEFE DA DIVISÃO DE SELEÇÃO E EXAMES DA

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR DE MINAS GERAIS,  considerando o Edital
n. 02/2020, que dispõe sobre o concurso para provimento de vagas ao Quadro de
Oficiais de Saúde (QOS) do Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais para o ano de
2021, e considerando a decisão do Agravo de Instrumento exarada no processo
nº 5165695-11.2020.8.13.0024, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO que encontra-se postado no sítio eletrônico
"www.bombeiros.mg.gov.br/concursos", o Ato n. 8693/22, que prevê a candidata
Júlia Vasconcelos Magalhães, no cadastro de reserva do concurso QOS BM 2021, por
determinação judicial.

EROS ERICH PINTO COELHO ALONSO, MAJOR BM

CHEFE DA DSE/ABM

Documento assinado eletronicamente por Eros Erich Pinto Coelho Alonso,
Major, em 25/05/2022, às 09:55, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 47083118 e o código CRC 854D82D2.

Referência: Processo nº 1400.01.0000919/2021-06 SEI nº 47083118

Aviso 375 (47083118)         SEI 1400.01.0000919/2021-06 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR – ABM
ATO N. 8693, DE 26 DE MAIO DE 2022

CONCURSO AO QUADRO DE OFICIAIS DE SAÚDE DO CBMMG - QOS BM
2021

RESERVA VAGA POR DETERMINAÇÃO JUDICIAL

O CORONEL BM COMANDANTE DA ACADEMIA DE BOMBEIROS
MILITAR DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso
XIII, art. 3º, da Resolução n. 923, de 22jul20, considerando o Edital n. 02/2020, que
dispõe sobre o concurso para provimento de vagas ao Quadro de Oficiais de Saúde
(QOS) do Corpo de Bombeiros Militar de Minas Gerais para o ano de 2021, e
considerando a decisão proferida no Acórdão que deu provimento ao recurso de
Apelação (nº 5165695-11.2020.8.13.0024), RESOLVE:

I - TORNAR SEM EFEITO, por determinação judicial, o Ato n. 17.524/2021, que
deixa de constar a candidata Júlia Vasconcelos Magalhães no Cadastro de Reserva
previsto no Anexo "D" do Ato 11.245, de 26/07/21, passando a constá-la no referido
cadastro.

ALESSANDRO FÁBIO DALDEGAN, CORONEL BM
COMANDANTE

Documento assinado eletronicamente por Alessandro Fabio Daldegan,
Coronel, em 25/05/2022, às 11:26, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 47083213 e o código CRC C4B18E92.

Referência: Processo nº 1400.01.0000919/2021-06 SEI nº 47083213

Ato 8693 (47083213)         SEI 1400.01.0000919/2021-06 / pg. 2

https://www.bombeiros.mg.gov.br/storage/files/302/Aviso 268 e Ato 17524.pdf
https://www.bombeiros.mg.gov.br/storage/files/302/Anexo _D_ - Cadastro de Reserva QOS BM 2021.pdf
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 375 (47083118)
	Ato 8693 (47083213)